Quid uero de aliis male gestis refferam bellis? cum propter ipsius potestatis insolentem temeritatem, immo propter peccata ciuium, quot capti, quot gladiis trucidati, quot equore submersi tunc fuerint ciues, flere magis libet, quam aliquid dicere. etenim cum quibusdam Sclauis confederati Tragurienses, nunc clam, nunc palam nostratibus offendentes, cedes et predas plurimas faciebant et, quorsum se terra marique uertebant, letis successibus exultabant. e contrario Spalatensibus cuncta cedendo sinistre, de die in diem ad deteriora uergebant. nam quasi miraculose gestum est, ut recte tricesimo die, quo Ecclesie iura perturbare temere presumpserunt, in illo nautico bello succumberent. et cum die Iouis post Epifaniam temeratus ab eis fuerit status priuilegii clericalis, die Iouis in carni(s)priuio, die Iouis in Albis Pascalibus, die Iouis in octauis Pentecostes pessimos belli euentus et infelices casus personarum et rerum passi sunt. et quorum antecessores nudis pedibus a Spalatensibus pacis federa olim rogauerant, plurima seruitia et honoris obsequia tamquam maioribus impendentes, nunc uice uersa ciues nostri, dati eis in predam, eorum pacem coacti sunt exoptare. sic ergo completum est in eis illud prophete Zacharie oraculum, ubi de clericis dicitur: 'qui tangit uos, tangit pupillam oculi Mei'; et post hec, quasi quereretur, quo genere uindictae tales sunt puniendi, subiungit dicens: 'extendam manum Meam super eos, et erunt in predam his, qui seruebant sibi'. cesset ergo gloriari uanitas humana, cum in rebus bellicis sola uirtus operetur diuina, dicente Domino per prophetam: 'numquid gloriabitur securis aduersus eum, qui secat in ea?' et cetera. unde enim euentus ille inopinabilis, nisi Deo disponente, processit, ut in illo certamine, cum piratis nuper gesto, quod nulli pene placuit, leta successit uictoria; et in hoc, quod nulli pene displicuit, tristicas casus euenit?

His ita gestis potestas, ad propria recessurus, ad ecclesiam accessit et seditiois scandalum, quod in electionis processu per prauos homines nasci permiserat, humiliter est confessus et ueniam postulauit. hoc idem confessus est in plena contione publici Palatii, asserens, quod capituli factum fuisset legitimum, sed praua et peruersa importunitas laycorum.

Tunc Spalatenses, de suis uiribus diffidentes, de Ninosclaui bani Bosenensis potentia plurimum sunt confisi. quem aduocantes et sumptus ei ex publico ministrantes, etiam ciuitati in comitem prefeceerunt. ipse autem, ueniens multis et fortibus constipatus uiris, abiit cum Spalatensibus ad campum Traguriensem, ubi, per duas fere (h)ebdomadas condidentes, succiderunt uineas, secuerunt arbores, omnia sata et culta uastantes.